


Regenwasserkanal und RRB

P.-Nr.	Stückzahl	Gegenstand	EP in €	GP in €
1.01	150	m DN300	155,00 €	23.250,00 €
1.02	130	m DN400	200,00 €	26.000,00 €
1.03	75	m DN500 und 600	300,00 €	22.500,00 €
1.04	9	Stk Schächte DN1000 bis 1,5 m Tiefe	1.300,00 €	11.700,00 €
1.05	2	Stk Schächte DN1200 bis 1,5 m Tiefe	1.750,00 €	3.500,00 €
1.06	6	Stk Böschungsstücke DN600	500,00 €	3.000,00 €
1.07	550	m³ Erdarbeiten RRB und Graben	25,00 €	13.750,00 €
1.08	850	m² Rasensaat, Oberboden andecken, etc	15,00 €	12.750,00 €
1.09	1	Stk Drosselschacht, Abflussbegrenzer, Bruchstein	15.000,00 €	15.000,00 €
1.10	445	m² Grunderwerb	15,00 €	6.675,00 €
1.11	12	m Rohre neu setzen DN500 / 600	50,00 €	600,00 €
1.12	440	m Graben Verbandsgew. Neu profilieren	50,00 €	22.000,00 €
1.13	1	psch ca. 10% Baustelleneinrichtungen, Hausanschlussstutzen, etc.	16.000,00 €	16.000,00 €
		Summe netto		176.725,00 €

		Gesamtsumme netto		176.725,00 €
		+ 19 % Mehrwertsteuer		33.577,75 €
		Gesamtsumme brutto		210.302,75 €

Aufgestellt:

Thalen Consult GmbH

Neuenburg, den 25.05.2021

i. A. B.Eng. Konstantin Rausch